## Liechtensteinisches Landesgesetzblatt

Jahrgang 1976

Nr. 49

ausgegeben am 16. August 1976

## Fürstliches Handschreiben

vom 16. August 1976

# betreffend die Stiftung einer Gedenkmedaille zum 70. Geburtstag Seiner Durchlaucht Fürst Franz Josef II. von und zu Liechtenstein

Aus Anlass Meines 70. Geburtstages habe Ich Mich bestimmt gesehen, eine Medaille gemäss der hier beiliegenden, von Mir genehmigten Statuten zu stiften.

Meine Kabinettskanzlei ist beauftragt, in dieser Sache das Erforderliche zu veranlassen.

Schloss Vaduz, am 16. August 1976

gez. Franz Josef

gez. Dr. Walter Kieber Fürstlicher Regierungschef

Fassung: 16.08.1976

1

2

#### Statuten

### betreffend die Gedenkmedaille zum 70. Geburtstag Seiner Durchlaucht Fürst Franz Josef II. von und zu Liechtenstein

- 1) Die Medaille, welche den Namen "Gedenkmedaille zum 70. Geburtstag" führt, wird zur Erinnerung an den 70. Geburtstag Seiner Durchlaucht des Regierenden Fürsten Franz Josef II. von und zu Liechtenstein gestiftet und verliehen.
- 2) Das Avers zeigt im Profil, stark erhaben, den Kopf Seiner Durchlaucht des Fürsten, von der linken Seite abgebildet. Die Umschrift am rechten Rand lautet: "FRANZ JOSEF II. FÜRST VON LIECHTENSTEIN". Im rechten Teil der Medaille erscheint die senkrecht gestellte Inschrift: "1906 16. VIII 1976". Am linken Rand die Signatur: "GIVAUDAN".

Das Revers zeigt das Fürstliche Wappen überhöht vom Fürstenhut.

Die Medaille ist aus Bronze hergestellt, rund, mit einem Durchmesser von 40 mm und einem Gewicht von 43 g. Oben ist sie mit einer Öse versehen, durch die der Tragring gezogen wird.

Getragen wird die Medaille an der linken Brustseite an einem 40 mm breiten Dreieckband, halb gelb, halb rot.